2022年4月期通期個別業績予想数値の修正（2021年5月1日～2022年4月30日）

修正の理由
１.売上高につきましては、「収益認識に関する会計基準」等が適用され、写真プリント販売において、従来顧客から受け取
る対価の総額を収益と認識しておりましたが、当該対価の総額から第三者に対する支払額を差し引いた純額で収益を認識
することとなりました。その影響は当初軽微と予想しておりましたが、売上増加に伴い、従来の会計処理と比較して、2022
年第2四半期累計期間では29百万円の売上高減少となり、2022年4月期の予想売上高は70百万円減少の見込となりまし
たので、2,750百万円から2,680百万円に修正いたしました。

２.当期純利益につきましては、2021年9月29日に公表いたしましたとおり、役員退職慰労引当金戻入額109百万円の特別
利益が発生しましたので、これに伴い30百万円から130百万円に修正いたしました。

2021年12月8日

各 位
上場会社名 株式会社マツモト
代表者 代表取締役社長 松本 敬三郎
（コード番号 7901 ）
問合せ先責任者 取締役総務部長 梅津 武
（TEL 093-371-0298）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年6月9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ
いたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,750 40 60 30 79.48
今回修正予想(B) 2,680 40 60 130 344.40
増減額(B-A) △70 0 0 100
増減率(%) △2.5 0.0 0.0 333.3
（ご参考）前期実績
（2021年4月期）

2,270 △365 △344 △389 △1,030.84

以 上